

ADVOKAT (L)  
**MIRIAM MICHAELSEN**



KØBENHAVN   
(+45) 77 40 11 66 T  
(+45) 20 58 54 68 M  
[MIM@NJORDLAW.COM](mailto:MIM@NJORDLAW.COM) @

## PROFIL

Miriam Michaelsen står i spidsen for NJORDs tværfaglige juridiske team, som rådgiver og bistår privatpersoner, virksomheder og organisationer i sager om cybersikkerhed, digitale chikane og vold. Herudover fører hun retssager om digitale krænkelse, herunder om ulovlig deling af billeder og film på nettet med krænkende indhold. Sagerne varierer fra straffesager om udmåling af straf, erstatning og godtgørelse, men kan også omhandle juridiske specialer som ophavsretsloven, persondataloven, markedsføringsloven og de erstatningsretlige regler.

Miriam Michaelsen er herudover specialiseret i individuel og kollektiv ansættelsesret, og hun rådgiver og assisterer både danske og internationale virksomheder inden for forhandling, retssagsbehandling, kontrakt- og erhvervsret. Herudover er hun en af landets førende eksperter indenfor arbejdsgivers forpligtigelser i forbindelse med digital chikane og vold.

Som en del af NJORDs selskabsretlige team bistår Miriam Michaelsen også klienter med juridisk bistand inden for selskabsret, herunder stiftelse, køb og salg.

Sin viden fra alle sider af HR- og ansættelsesretten har Miriam Michaelsen samlet i NJORDs HR eBogen, der er et digitalt HR-værktøj helt fri for paragraffer.

Hun stiftede i 2017 foreningen Digitalt Ansvar, som blandt andet arbejdede for tidssvarende lovgivning og effektiv efterforskning af digitale krænkelse. Herudover er hun udpeget af kulturministeren som forperson for Medierådet, hvor hun arbejder for at forbedre og sikre børn og unges digital tryghed, trivsel, kompetencer og rettigheder.

## ERHVERVSERFARING

2023 -	NJORD Law Firm, advokat
2016-2022	NJORD Law Firm, partner
2015-2016	NJORD Law Firm, advokat
2013-2014	MAQS Law Firm, advokat
2006-2013	MAQS Law Firm, juridisk konsulent og advokatfuldmægtig
2004-2006	Dansk Erhverv, juridisk rådgivning, studentervedhjælper

## UDDANNELSE

2015	Møderet for Landsret
2013	Advokat
2010	Cand.jur., Københavns Universitet
2007-2008	ESADE Business School, Barcelona

## SPROG

Dansk, svensk og engelsk.

**NJORD**  
LAW FIRM

## MEDLEMSKABER

- Bestyrelsesmedlem på Den Grønne Friskole (siden april 2023)
- Medlem af KVINFOs advisory board for projektet om Digital Hverdagssexisme (siden marts 2023)
- Medlem af regeringens ekspertgruppe om tech-giganter (siden juni 2022)
- Forperson for Medierådet for Børn og Unge (siden maj 2022)
- Bestyrelsesmedlem i NJORD Law Firm (maj 2021 - august 2022)
- Medlem af Djøfts jurapanel (siden marts 2021)
- Founder og bestyrelsesleder af foreningen Digitalt Ansvar (april 2017 – februar 2023)
- Medlem af foreningen Ansættelsesadvokater

## PUBLIKATIONER

- Redaktør af HR eBogen  
HR eBogen er udviklet af NJORD Law Firms team af HR-jurister som et essentielt værktøj til store og små virksomheder. Vi har samlet opslagsværk, paradigmer og gratis kurser – alt i ét digitalt HR-værktøj.

## ØVRIGE INFORMATIONER

### STIFTER AF FORENINGEN DIGITALT ANSVAR

Miriam Michaelsen er stifter af foreningen Digitalt Ansvar. Foreningen blev stiftet med det formål at arbejde for tidssvarende lovgivning og effektiv efterforskning af digitale krænkelse. Missionen var at skabe en forening som kunne være med til at fremme en tryk og ansvarlig digital udvikling – ved at være det samlede knudepunkt og en vidensbank for aktører på tværs af fagområder. Hun udtrådte af foreningen i 2023.

### NYTÆNKEPRISEN 2021

Miriam Michaelsen fik Karnovs Nytænkerpris 2021 for sit arbejde med at ændre retspraksis på området for digitale krænkelse og vold.

### ADVOKATKODEKS-PRISEN

Miriam modtog Danske Advokater Advokatkodeks-pris for arbejdet indsatsen mod digitale sexkrænkelser.